1655.

1^a 2^b Covringius, Hermannus : De differentiis regnum
2 Sampl.

2. Eichel, Joannes : De justitia et jure.

3. Hahn, Henricus : De summarissimo possessore

4^a 2^b Hahn, Henricus : De transiitione possessionis
in heredes 2 Sampl. 1655 : 1679.

5. Hahn, Henricus : De conductore expellendo ante
finitem locationem.

6. Hahn, Henricus : De jure bus ac immunitatibus H.
ecclesiarum.

7^a 2^b Hahn, Henricus : De annuis redditibus et quatenus illi
justi vel injusti sunt. 2 Sampl.

8. Hahn, Henricus : De rei vindicatione et quae hic
bonae et malae fidei possessiones sunt.

9. Hahn, Henricus .. De testamento valido seu perfecto.

10. Hahnus, Henricus .. De jure utendi fructu ex servitute,
proprie sic dicto

11. Hahn, Henricus .. De fructibus.

12. Hahn, Henricus .. De praescriptione mandatorum
rescriptis et mandatis apponitis.

13. Hahn, Henricus .. De semipluris probationibus
et modis quibus quis ab onere probandi relevet.
Jur.

14. Mehlbeum, Johann .. De contractu emtionis venditionis
et actionibus emti venditi.

le
g
B
P
e
s
P
8

HERMANN SCHMIDT
Philosophie
1870

- 1. Hahn, Henricus De testamento velito in perfectis.
- 2. Hahn, Henricus De iure ulendi fructu ex rebus propriis in dicto
- 3. Hahn, Henricus De fructibus
- 4. Hahn, Henricus De prescriptione iudicialium scriptis et mandatis apponitis
- 5. Hahn, Henricus De scriptis iudicialibus et modis quibus quis ad executionem vellet
- 6. Hahn, Henricus De contractibus iudicialibus et apponitis

12656.

DISSERTATIO INAUGURALIS

JJ.

DE

SEMIPLENIS PROBATIONIBVS ET MODIS
QVIBVS QVIS AB ONERE PRO-
BANDI RELEVETVR

1655, 13

16

Q V A M

DEO OPT. MAX. CLEMENTER ANNVENTE
EX DECRETO ET AUCTORITATE
MAGNIFICI NOBILISSIMI ET AM-
PLISSIMI FCTORVM ORDINIS IN IN-
CLYTA ACADEMIA JULIA
PRÆSIDE

NOBILISSIMO AMPLISSIMO, CONSVLTISSIMO ET
EXCELLENTISSIMO VIRO,

DN. HENRICO *Sahnen* ICTO
ET ANTECESSORE PRIMARIO P.T. DECANO
SPECTATISSIMO DICASTERII WOLFERBYTA-
NI ADSESSORE &c. DOMINO FAVTORE ET PRO-
MOTORE SVO ÆTATEM OB-
SERVANDO

PRO DOCTORIS IN VTROQVE FVRE PRIVILEGIIS
ET HONORIBVS ADIPISCENDIS

Publico examini subijcit

BVRCHARDVS WISSEL HILDESIENSIS

IN NOVI IVLEI AVDITORIO MAIORI,

HORIS ANTE ET POMERIDIANIS,

AD DIEM XVI OCTOBR.

☉ (o) ☉

HELMESTADII,

Typis HENNINGI MULLERI, Acad. Typog.

CID ID C LV.

Faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page. The text is mirrored and difficult to decipher.

DISSERTATIONIS INAUGVRALIS
T H E S I S I.

Ræstantiam materiæ ut multis commende-
mus supervacaneum putamus, satis enim i-
psa se commendat.

II.

Semiplenam probationem describimus
probationem imperfectam quæ judici dun-
taxat semiplenam fidem facit, *arg. l. 31. ff. de jurejur. l. 3. C. de reb. credit. l. 5. & 6. C. de probat. Franc. Zoannet, ad l. 4. n. 26. & seq. Cod. de edend. Jerem. Serzerus de jurejur. lib. 4. cap. 10. n. 12.*

III.

Semiplenè autem quid probatur, Primo per unicum
testem, *l. 9. §. 1. C. de testib.* idoneum & omni exceptione
majorem, cui nulla exceptio opponi, nullaque macula im-
pingi potest, quique de facti veritate deque eo quod pro-
prio sensu corporis percepit, deponit, cujusque depositio
vere, necessario & non præsumtive tantùm concludit.

IV.

Secundo per confessionem extrajudicialem quæ fit
extrajudicium vel in judicio, sed non coram iudice pro tri-
bunali sedente, *Rutger. Ruland. de Commis. part. 4. lib. 8. cap. 10. n. 21.*

V.

Confessio autem hæc non præjudicat tertio sed soli
confitenti. Et proinde confessio auctoris non nocet suc-

cessori in quem jus translatum erat ante confessionem, se-
cus si confessio ab autore facta fuerit ante translationem
juris, *Pet. Surd. consil. 60. n. 1. vol. 1.* Nec confessio Procura-
toris præjudicat domino, etsi fuerit omnium bonorum ge-
neraleque habuerit mandatum; quia hic administrare non
vero perdere debet, *Cacheran. decis. Pedem. 38. n. 6. Francisc.
Viv. decis. 384. n. 4. & 6. lib. 2.* nisi procurator speciale man-
datum habuerit ad confitendum vel acceperit mandatum
cum libera, aut præsentem & tacente Domino confessio fu-
erit facta *Vincent. Caroc. decis. 60. n. 8.* Nec confessio advoca-
ti nisi facta sit sciente & ratificante cliente, *Gratian. discept.
forens. tom. 1. cap. 3. n. 8. & seq.* Nec Prælati Ecclesiæ, *Matth.
de Afflict. decis. 168. n. 2.* Nec vendentis emtori post trans-
lationem dominij, *Pet. Surd. decis. 218. n. 6.* Nec donantis
post donationem, *Surd. decis. 218. n. 6.* Præjudicat autem Tu-
toris confessio pupillo, *Gilhaus. in arb. Civil. cap. 6. part. 1. §.
115.* Defuncti heredi, *Anton. Fab. in Cod. lib. 4. tit. 14. defi-
nit. 17.*

VI.

De revocatione confessionis tenendum quod regula-
riter revocari non queat, *Alciat. de presunt. regul. 3. presunt.
21. n. 3. & 11.* Nisi de errore facti doceatur, *Alciat. ad l. post-
quam n. 15. Cod. de edend. Rutger. Ruland. lib. 8. cap. 10. n. 9.* Quo
casu etiam geminata revocari potest, *Myns. respons. 57. n. 15.
jurata, Steph. Grat. disceptat. forens. tom. 3. cap. 501. num. 27. & 28.
Acceptata, Stephan. Gratian. discept. forens. tom. 4. c. 706. item
in casu termini ad deliberate respondendum dati, Joh. Si-
chard. ad l. un. n. 4. C. de error. calcul.*

VII.

Tertio per famam, cujus requisita sunt i. ut constet de
ejus autoribus illique certi sint, si enim incerti sunt nec de
iis constare potest, pro vano habetur rumore, *Caccia'up. in
repetit.*

reperit. l. admonend. n. 167. l. de jureiur. 2. Ut processerit à fide dignis, non levibus, suspectis, malevolis, inimicis & interesse habentibus in re vel causa de qua fama spargitur, *Menoch. de presumt. lib. 1. quest. 1. n. 44. Matth. Brun. consil. 64. n. 27. vol. 1. Borgnin. Cavalc. decis. 186. n. 6. part. 1. tom. 1.* 3. Ut ex rationabili causa sit profecta, *Tholozan. decis. 380. n. 13.*

IIX.

Fama autem probatur per instrumenta per testes minimum duos omni exceptione majores, qui 1. deponere debent à quibus audierint famam, ut nempe constare possit utrum à fide dignis & honestis an à suspectis & malevolis originem habeat, 2. Se publice seu à majori parte hominum in eo loco existentium id audivisse, vel prius nominare debent aliquos è quibus audiverint, & addere se à pluribus alijs id audivisse quorum jam non recordentur, non autem sufficit quod dicant se id audivisse à diversis personis vel suis majoribus, quia tales locutiones venificari possunt etiam in duobus. 3. Exprimere debent locum, ubi audiverint & ubi fama vigeat, tempus, & probabilem causam unde nam originem duxerit fama adsignare debent. 4. Tenentur etiam rationem edere sui dicti & depositionis 5. Dicere debent quid sit fama, nec sufficit si dicant famam publicam esse quod publice dicitur, sed respondere tenentur famam publicam esse id quod à Majori parte Civium seu vicinorum communiter dicitur, *per Dd. quos recensuit Hunn. in Encyclop. part. 2. tit. 17. cap. 2.*

IX.

Quarto per libros mercatorum & aliorum, fit semiplena probatio. Libri mercatorum, contra alium non mercatorem semiplenam tantum faciunt probationem, quemadmodum aliorum libri, sed hisce conditionibus 1. Ut producens sit integra & bonae opinionis, 2. Ut propria ipsius manu sit scriptum.

A 3

3. Ut

3. Ut veritatē scribere consueverit, 4. Ut expressim causam debiti contineat, Et 5. tam credita quam debita tam data quam accepta. 6. Annumque & diem, *Myns. cent. 5. Obs. 77. Gail. lib. 2. Obs. 20.*

X.

Quinto per Scripturam privatam I. alicujus defuncti si scil. fuit hominē bonæ famæ & opinionis, *vid. l. 6. C. de probat.* ubi dicitur scripturas defuncti solas ad probationem non sufficere, unde concluditur à sensu contrario cum alijs adminiculis concurrentes facere probationem semiplenam, quæ suppleri possit vel per juramentum suppletivum vel per testimonium unius testis.

XI.

Sexto per præsumptiones & conjecturas graves, evidentes, urgentes & magni momenti conjunctim sumtas, *Bocer. Class. 6. disput. 25. n. 32.* Ut autem hæc conjunctio plenam probationem operetur, requiritur ut quælibet illarum imperfectarum in sua specie sit perfecta, ut sint ejusdem generis, & ad idem factum tendant, & ut in causa Civili.

XII.

Hæ autem semiplenæ probationes dictæ fieri potest, ut plene probandi vim tandem habeant I. quando duo vel tres semiplenæ probationes conjunguntur & copulantur, *Menoch. lib. 1. q. 41. per tot. de præsumt.* 2. Vel una probatio semiplena juramento suppleatur.

XIII.

Requisita juramenti suppletorii sunt I. Ut præcedat semiplena probatio, ex præsumtionibus enim & conjecturis, nisi graves evidentes urgentes & tanti momenti sint ut conjunctim faciant semiplenam probationem, non deferretur juramentum suppletorium. 2. Quod jurans sciat verisimiliter

ter

ter veritatem per sensum corporeum, *Myns. lib. 1. obs. 68. n. 3.*
Nec sufficit quod facti habeat notitiam ex relatione aut
informatione aliorum. 3. Ut contra semiplenam probati-
onem præsumptiones & conjecturæ non sint in contrarium,
Myns. cent. 5. obs. 68. n. 3. 4. Partis adversæ facta sit Citatio, si-
quidem de ipsius maximo agitur præjudicio, *Gail. lib. 1. Obs.*
208. 5. Ut causa ejusmodi sit in qua juramentum hocce lo-
cum habere queat, ubi pro regula potest poni juramentum
in omnibus causis locum habere quæ non sunt exceptæ.
Sunt autem exceptæ causæ Criminales, siquidem actor lu-
ce meridiana clariores probationes habere debeat, *Gail. lib.*
2. obs. 92. Causæ injuriarum *Rutger. Ruland. de commiss. par.*
4. lib. 6. c. 10. memb. 5. num 14. Causæ matrim. nisi in casu pro
matrimonio & plusquam semiplene probatum est, & præ-
ter semiplenam probationem insignis est præsumtio. Cau-
sæ magnæ & arduæ, ob suspicionem perjurij ratione magni
commodi, nisi plusquam semiplene probatum sit. Cau-
sæ spirituales. Causæ famosæ in quibus damnatus efficitur
infamis, *Vurmser. tit. 14. obs. 12. n. 1.* in his actori non defer-
tur sed tamen reo *Matth. Berlich. lib. 1. conclus. 39. n. 20. & seq.*
part. 1. Causæ beneficiales *Berlich. p. 1. concl. 39. n. 28.* Feu-
dales *Ludolph. Scrad. part. 9. part. 2. sect. 13. n. 167.* In casibus
quando agitur de exceptione Excommunicationis vel
banni in vindicatoriæ probanda. Quando agitur de pro-
banda ingratitude liberorum ob quam exheredandi ve-
niunt. In casibus sententiæ impugnandæ vel rescinden-
dæ. Fidejussoris adferentis se debitum solvisse pro debito-
re. Existentium præsumptionum & conjecturarum contra
semiplenam probationem. Poenæ debitæ vel ex delicto vel
ex lege vel ex conventionem. Præscriptionis. Dolus cujus al-
terum insinudo. Item casu quo Lex vel Statutum certum
numerum testium vel instrumenta pro formali solennitate
requi-

requirit. Quando iudex in sententia probationem alicui injunxit. In casu examinati testis ad perpetuam rei memoriam. Et tandem quando testes sunt singulares & unus hoc & alter illud deponat. *per Dd. qui sparsim de hisce materiis scripserunt.*

XIV.

Defert autem iudex illi qui semiplene probavit sive actori sive reo, *cap. ult. extr. de jurejur.* Si vero uterque semiplene probavit tunc attendenda qualitas & sexus personarum & ditiori, legali & honestiori & masculino generi defertur. Si autem reus & actor pares sunt dignitate sexu & alijs qualitatibus tunc Reo erit deferendum.

XV.

Deferendum etiam est personis honestis & integre existimationis. Quare excluduntur infames, suspecti de perjurio, perjuri, faciles ad jurandum, usurarii manifesti, Excommunicati. Iudæis quia non reperiuntur prohibiti, item spurij deferri potest siquidem honeste viventes nulla laborant infamia *l. 3. & 6. ff. de decur. Matth. Berlich. d. concl. 38. n. 68. p. 1. Myns. cent. 5. obs. 6.* Deferendum & est illi cui melius cognita rei veritas, *per Dd. in l. admonendi ff. de jurejur. l. in bon. fid. Cod. cod.* Hinc est quod non deferatur heredi, & delatum defuncto, nondum præstitum, in heredem non transeat ob præsumptionem ignorantie alieni facti *l. generaliter C. de tit.* Si tamen constat eum cui delata fuit jurandi Conditio paratum fuisse ad jurandum, deinde priusquam juret moriatur, tunc ipsius heredibus jurare conceditur, si modo ullam scientiam habeant, imo perinde habetur ac si defunctus jurasset fitque adjudicatio ejus heredibus, *Myns. cent. 1. obs. 13. Jacob. Thoming. quest. 45. per tot.* Regulariter autem probatio per juramentum ad heredes non transit & juramentum inviti præstare non coguntur *l. Marcellus §. pen. ff. de act. rer. amor.*

XVI. lu-

XVI.

Judex in quacunq[ue] parte judicij etiam post conclusi-
onem potest deferre. Pars autem post conclusionem sibi
deferri non potest petere, sed ante terminum probatori-
um elapsu[m], *Gail. lib. 1. pract. Observ. 108. n. 4. & seq. Menoch.
lib. 2. arb. quest. cas. 464. n. 29. Ruzger. Ruland. de commiss. part.
4. lib. 6. c. 10. memb. 5. n. 11.*

XVII.

Effectus juramenti suppletivi sunt 1. quod judex pro
eo qui juravit judicare debeat, *l. 3. ff. de jurej.* ita ut actore ju-
rante reum condemnet, jurante autem reo ipsum absol-
vat, *l. jusjurandum §. fin. eod.* 2. quod non rescindatur nec
revocetur semel præstitum. Excepto casu instrumento-
rum de novo reperorum, si enim post illud nova reperta
fuerint instrumenta quibus intentio ejus contra quem ju-
ratum est, verificari possit, rescinditur judicatum, & caus-
sa de novo agitur, *Matth. Berlich. concl. 38. n. 74. part. 1.* Te-
stes in contrarium non admittuntur propter metum sub-
ornationis. Rescissio autem supra dicta fit ipso jure non
restitutione in integrum *in l. enim admonendi ff. de jurejur.* si-
quidem ibi dicitur permitti constitutionibus Principum
causam ex integro agere, atque ita jure Civili, si hoc, non
opus est restit. in integrum *l. in causa de minor.* 3. Ut dela-
tum à judice recusari non possit, unde vocatur necessari-
um, nec revocari, antequam præstetur, nisi ex fontica
caussa, judex enim si cognovit post delatum juramentum
hominem esse levem potest revocare juramentum ne per-
jurium committatur. *Berlich. per Dd. ibi recensitos.*